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1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir išdėstyti jį taip: 

„10 straipsnis. Mokesčio sumokėjimas, išieškojimas ir paskirstymas 

1. Mokestis už aplinkos teršimą iš stacionarių ir mobilių taršos šaltinių, išskyrus mokestį už 

aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis ir gaminių ar pakuotės atliekomis, paskirstomas 

taip: 

1) 30 procentų mokama įskaitoma į valstybės biudžetą. Šios lėšos Lėšos už aplinkos teršimą 

iš stacionarių taršos šaltinių naudojamos pagal tikslinę paskirtį Aplinkos apsaugos rėmimo 

programos įstatyme nustatytoms priemonėms įgyvendinti. Lietuvos aplinkos apsaugos 

investicijų fondo programos lėšoms administruoti ir šioje programoje numatytiems aplinkos 

apsaugos investiciniams projektams finansuoti aplinkos ministro nustatyta tvarka; 

2) 70 procentų mokama įskaitoma į savivaldybės, kurios teritorijoje yra taršos objektas, 

biudžetą. Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį Savivaldybių savivaldybių vykdomoms 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje numatytoms ir visuomenės sveikatos 

gerinimo priemonėms finansuoti. 

2. Mokestis už aplinkos teršimą gaminių ar pakuotės atliekomis ir mokestis už aplinkos 

teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis mokamas į valstybės biudžetą. Šios lėšos naudojamos 

Atliekų tvarkymo Aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatyme numatytiems Atliekų 

tvarkymo programos nustatytiems tikslams įgyvendinti.  

3. Didesnio tarifo mokestis už aplinkos teršimą, kai jis taikomas už nuslėptą teršalų, 

sunaudotų degalų, sąvartyne pašalintų atliekų, apmokestinamųjų gaminių ir pripildytos gaminių 

apmokestinamosios pakuotės kiekį, už normatyvus viršijantį teršalų kiekį, mokamas arba 

išieškomas iš pažeidėjo į valstybės biudžetą. Šios lėšos naudojamos Aplinkos apsaugos rėmimo 

programos įstatyme nustatytiems tikslams įgyvendinti. 

4. Nesumokėtas mokestis už aplinkos teršimą sumokamas arba išieškomas, delspinigiai 

skaičiuojami, permokėta mokesčio suma grąžinama Mokesčių administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 
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